
令和４年１月１４日  

 

保護者 様 

 

 

春日部市教育委員会教育長  

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止について（お願い） 

 

日頃より、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、適切にご対応いただき感謝申し

上げます。 

さて、埼玉県の発表によると、本市の陽性者数は、令和４年１月４日からの合計が１０

４名、１週間あたりの陽性者数は前の週と比較して約４倍と急増しております。保護者の

皆様にとっては、不安を抱えながらの毎日とお察し申し上げます。 

本日現在、学校内での感染は確認されておりませんが、校外でのスポーツ少年団の活動

や友達の家での会食等による事例も報告されております。 

つきましては、先週もメールにてお願いしたところですが、今後の感染症拡大防止のた

め、改めて下記の内容についてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 感染症拡大防止のために －ウイルスを持ち込まない、広げない、もらわない－ 

（１）本人及び家族内で、発熱、頭痛、咳、のどの痛み等の症状が見られる場合には、登

校を控えてください。 

（２）スポーツ少年団、習い事、塾等の学校外での活動におきましても、健康状態等、十

分にご留意ください。 

（３）家族間（友達どうし）の会食、不要不急の外出等は、極力控えてください。 

（４）マスクの着用、手洗い、換気、密を避ける行動等、基本的な感染症対策の継続を心

掛けてください。 

（５）規則正しい生活、毎朝の検温、健康観察の徹底にご協力ください。 

 

２ 今後の教育活動について 

（１）現在各学校では、感染症対策を講じながら教育活動を進めていますが、今後の感染

の拡大状況によっては、学級・学年閉鎖等の措置や、行事等の再検討を行う場合が

ございます。なお、変更等が生じる場合には、学校から改めてお知らせします。 
（２）登校への不安につきましては、これまで通り各学校に連絡をお願いします。 

 

※お子さまの健康・安全を守るため、教育委員会、各学校とも感染症対策には全力で取り

組んでまいりますが、保護者の皆様のご理解、ご協力を重ねてお願い申し上げます。 


